

# Hyldgaard & Larsen Støtte ApS

Borupvej 27, 9760 Vrå

CVR-nr. 40 75 62 21

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. april 2024

Dirigent:

.....  
Eva Hyldgaard Olsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Hylgaard & Larsen Støtte ApS
Adresse, postnr. by	Borupvej 27, 9760 Vrå
CVR-nr.	40 75 62 21
Stiftet	20. august 2019
Hjemstedskommune	Hjørring
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Eva Hylgaard Olsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hyldgaard & Larsen Støtte ApS er en del af Hyldgaard & Larsen-koncernen, som beskæftiger sig med forskellige aktiviteter indenfor det sociale område.

Virksomhedens absolutte hovedaktivitet er pædagogisk støtte jf. SEL §85. Ydelsen leveres som udgangspunkt til borgere, som bor i eget hjem, men også i forbindelse med midlertidigt behov for ekstra støtte til borgere, som bor på botilbud, plejehjem eller lign. Der er tale om meget forskelligartede opgaver, men fælles for dem alle er, at der er tale om borgere, hvis adfærd kalder på såvel fleksibel som rummelig støtteindsats.

Hyldgaard & Larsen Støtte ApS har en sekundær aktivitet, hvor virksomheden fungerer som stabsfunktion, indkøbscentral og vikarbureau for hele Hyldgaard & Larsen ApS-koncernen. Det skal bemærkes, at der alene afregnes til kostpris; dvs. der er tale om en omkostningsfordeling - og der er således ingen avance forbundet med denne aktivitet/koncernstruktur.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for regnskabsåret 2023 viser et positivt resultat på 2.751 t.kr. mod 2.559 t.kr. sidste år. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 3.970 t.kr. mod 3.419 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde begivenheder efter regnskabsårets afslutning.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	30.574.776	26.180.204
2	Personaleomkostninger	-26.478.500	-22.566.041
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-441.928	-287.055
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	3.654.348	3.327.108
3	Finansielle indtægter	2.653	40.420
4	Finansielle omkostninger	-107.450	-68.828
	<b>Resultat før skat</b>	3.549.551	3.298.700
5	Skat af årets resultat	-798.226	-739.674
	<b>Årets resultat</b>	<u>2.751.325</u>	<u>2.559.026</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.400.000	2.200.000
	Overført resultat	351.325	359.026
		<u>2.751.325</u>	<u>2.559.026</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.787.292	1.196.424
	Indretning af lejede lokaler	150.327	62.649
		<u>1.937.619</u>	<u>1.259.073</u>
7	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre tilgodehavender	12.200	79.400
		<u>12.200</u>	<u>79.400</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.949.819</u>	<u>1.338.473</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	291.286	804.720
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.830.240	3.553.499
	Andre tilgodehavender	255.768	49.537
	Periodeafgrænsningsposter	833.288	667.855
		<u>7.210.582</u>	<u>5.075.611</u>
	<b>Værdipapirer</b>	10.000	0
	<b>Likvide beholdninger</b>	333.356	146.000
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>7.553.938</u>	<u>5.221.611</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.503.757</u>	<u>6.560.084</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	40.000	40.000
	Overført resultat	1.530.136	1.178.811
	Foreslået udbytte	2.400.000	2.200.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>3.970.136</u>	<u>3.418.811</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	58.423	47.667
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>58.423</u>	<u>47.667</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	91.101	0
		<u>91.101</u>	<u>0</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	72.043	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.295.571	508.193
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.380	37.216
	Skyldig sambeskatningsbidrag	787.470	730.353
	Anden gæld	2.676.879	1.751.358
	Periodeafgrænsningsposter	508.754	66.486
		<u>5.384.097</u>	<u>3.093.606</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.475.198</u>	<u>3.093.606</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>9.503.757</u></u>	<u><u>6.560.084</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.178.811	2.200.000	3.418.811
Overført via resultatdisponering	0	351.325	2.400.000	2.751.325
Udloddet udbytte	0	0	-2.200.000	-2.200.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2023	<u>40.000</u>	<u>1.530.136</u>	<u>2.400.000</u>	<u>3.970.136</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Hyldgaard & Larsen Støtte ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle anlægsaktiver

Andre tilgodehavender omfatter huslejedeposita samt forudbetalt leje vedrørende lejemål.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver og finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer

Værdipapirer omfatter garantbeviser, som måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter indestående på selskabets bankkonti.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter periodiseret omsætning, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår samt modtagne forudbetalinger fra kunder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	23.937.607	20.383.795	
Pensioner	1.882.848	1.495.336	
Andre omkostninger til social sikring	658.045	686.910	
	<u>26.478.500</u>	<u>22.566.041</u>	
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>46</u>	<u>40</u>	
<b>3 Finansielle indtægter</b>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	2.653	40.420	
	<u>2.653</u>	<u>40.420</u>	
<b>4 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	12.394	16.916	
Andre finansielle omkostninger	95.056	51.912	
	<u>107.450</u>	<u>68.828</u>	
<b>5 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	787.470	730.353	
Årets regulering af udskudt skat	10.756	9.321	
	<u>798.226</u>	<u>739.674</u>	
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>	<b>Indretning af lejede lokaler</b>	<b>I alt</b>
Kostpris 1. januar 2023	1.592.050	70.546	1.662.596
Tilgange	1.006.814	113.660	1.120.474
Kostpris 31. december 2023	<u>2.598.864</u>	<u>184.206</u>	<u>2.783.070</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	395.626	7.897	403.523
Afskrivninger	415.946	25.982	441.928
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>811.572</u>	<u>33.879</u>	<u>845.451</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>1.787.292</u>	<u>150.327</u>	<u>1.937.619</u>
Afskrives over	<u>3-6 år</u>	<u>5 år</u>	



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	79.400
Afgange	-67.200
Kostpris 31. december 2023	12.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>12.200</b>

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	163.144	72.043	91.101	0
	163.144	72.043	91.101	0

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Hyltdgaard & Larsen ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingforpligtelser, hvor der pr. 31. december 2023 resterer restløbetider på 3-29 måneder og en restforpligtelse på i alt 298 t.kr.

#### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Hyltdgaard & Larsen ApS, Hyltdgaard & Larsen Støtte ApS og Hyltdgaards & Larsen Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nom. 1.500 t.kr. Virksomhedspant omfatter følgende aktiver: driftsinventar og driftsmateriel samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 1.858 t.kr. pr. 31. december 2023 i Hyltdgaard & Larsen Støtte ApS. Hyltdgaard & Larsen ApS, Hyltdgaard & Larsen Støtte ApS og Hyltdgaards & Larsen Ejendomme ApS' mellemværende med pengeinstitut udgør 1.118 t.kr. pr. 31. december 2023.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter for i alt 163 t.kr. pr. 31. december 2023 er der givet ejendomsforbehold i driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af aktivet udgør 221 t.kr. pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Eva Hyldgaard Olsen

### Direktion

På vegne af: Hyldgaard Larsen Støtte ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 193.89.xxx.xxx

2024-04-08 12:11:51 UTC



## Eva Hyldgaard Olsen

### Dirigent

På vegne af: Hyldgaard Larsen Støtte ApS

Serienummer: 4cb0c37d-6dcd-46df-9ae8-9e213b725136

IP: 193.89.xxx.xxx

2024-04-08 12:11:51 UTC



## Henrik Kjær Andersen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a535c2c-502c-4a40-98ef-3b316b60bd69

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-08 19:25:35 UTC



Penneo dokumentnøgle: TCNBC-X6JIA-6PG0L-EEDXY-YQOSK-7BWGG

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**